HerzLICH WILLKOMMEN IM

Gasthaus Oller

gemdutlich-urig-echt

Wir freuen uns, Sie in unserem Haus begriiRen zu diirfen!

GenieRen Sie gemiutliche Stunden und lassen Sie sich
mit kulinarischen Schmankerln verwohnen!

Sie haben Grund zum Feiern?
Wir bieten den passenden Rahmen fiir samtliche Anlésse!

unser Motto lautet: , gemiitlich - urig - echt”

In diesem Sinne, freuen wir uns auf ein Wiederseh’n
im Gasthaus Oller!

Heidi und Florian Barnerssoi
mit Familie und Belegschaft!

Alle Preise dieser Karte sind inklusiv Bedienung und MwSt.




DES BRAUCHST..

..ZUM ANFANG GIBT’S A SUPPAL..

hausgemachte Fleischstrudelsuppe ***" 5,50 Euro
Kaspressknodel in der Rinderbriihe **" 5,50 Euro
Pfannkuchensuppe ***" 4,90 Euro

..WER’S G’SUND MOG..

Fitness—Salat 15,90 Euro
verschiedene Blattsalate mit gegrillten Putenstreifen

Knusper-Salat * 16,90 Euro
verschiedene Blattsalate mit Pute im Cornflakesmantel

Salat Garnele 16,90 Euro
verschiedene Blattsalate mit gebratenen Garnelenspiellen




..DES GEHT IMMER..

A,B,D,M,N

Schwabenteller
gegrilltes Schweinefilet in WaldpilzsoRe
mit Kadsespatzle und gemischten Salat

Grillteller nach Art des Hauses 2)3)*"”

mit verschiedenen Fleischarten, Krauterbutter,
Pommes Frites, gebackenen Champignon,
Speckbohnenbiinderl und gemischten Salat

Putensteak Hawaii®
mit gegrillten Ananas, Preiselbeeren,
Curryreis und gemischten Salat

Zigeuner — Schnitzel *
auf dem Holzteller serviert,
mit Pommes Frites und gemischten Salat

Cordon - Bleu 2)3) "’
aus der Schweinelende
mit Pommes Frites und gemischten Salat

Pfefferlende “*""

gegrillte Schweinelende mit Kroketten,
feiner PfefferrahmsoRe und gemischten Salat

Schweineschnitzel ,Wiener Art“ **”
mit Pommes Frites und gemischten Salat

.. WENNST AN
HUNGER HOST..

22,50 Euro

22,50 Euro

18,50 Euro

18,50 Euro

18,50 Euro

18,50 Euro

14,50 Euro




«.UND WENNST

KOA SAU MOGST..

..DERF’S A A RINDVIEH SEL..

A,B,D,M,N

Zwiebelrostbraten
aus der Rinderlende mit Eierspatzle und gemischten Salat

Rinderlende vom Grill 2)3)°
mit Speckbohnenbiinderl, Krauterbutter, Pommes Frites
und gemischten Salat

..WER KOA FLEISCH BRAUCHT,
IS DO DAHOAM..

A,B,D,EM

Zanderfilet gebacken
mit Sauce Remoulade, Kartoffelsalat und gemischten Salat

Zanderfilet natur ™'

mit Krauterbutter, Salzkartoffeln und gemischten Salat
Seelachsfilet gebacken **™

mit Sauce Remoulade, Kartoffelsalat und gemischten Salat
Kartoffel - Gemiise Pflanzerl ***"

mit Krauterdip und verschiedenen Blattsalaten

gebratene Kaspressknodel
auf verschiedenen Blattsalaten

24,50 Euro

24,50 Euro

23,50 Euro

23,50 Euro

16,50 Euro

11,00 Euro

11,00 Euro




..UNSERE MONGDRATZERL..

Camembert gebacken **’ 9,90 Euro
auf Toast mit Preiselbeeren und Salatgarnitur

Champignon gebacken **’ 9,90 Euro
mit Sauce Remoulade und Salatgarnitur

Oller — Toast 23™° 11,00 Euro
gegrillte Schweinelende auf Schinken - Kase - Toast
mit Salatgarnitur

Currywurst 23 """ 11,00 Euro
mit Pommes Frites und gemischten Salat

..A DEFTIGE BROTZEIT..

Oller — Brett’l 2)3° 11,00 Euro
Schwarzgerauchertes, Emmentaler
frischer Kren, Tomaten und Essiggurke

bayerischer Wurstsalat 2)3” 7,90 Euro
mit Zwiebeln und Tomaten

Schweizer Wurstsalat 2)3” 8,50 Euro
mit Kase, Zwiebeln und Tomaten

2 Paar Wiener 23" 6,90 Euro
mit Senf und Brot




..FUR UNSERE KINDERLEIN..

Harry Potter **° 11,00 Euro
Kinderschnitzel mit Pommes Frites oder Salzkartoffeln

Rumpelstilzchen ™’ 8,90 Euro
Hahnchen - Nuggets mit Pommes Frites oder Salzkartoffeln

Kaptain Blaubar **” 8,90 Euro
Fischstabchen mit Pommes Frites oder Salzkartoffeln

Pippi Langstrumpf ****" 5,00 Euro
Spatzle mit Solke
Piraten — Teller 0,00 Euro

leerer Teller zur freien Meuterei bei Deinen Eltern!

..WOS SIASS GEHT IMMA..

Eispalatschinken **” 7,50 Euro
mit Vanilleeis, SchokoladensoRe und Sahne

lauwarmer Schokoladenkuchen **° 7,50 Euro
mit Vanilleeis und Sahne

gebackene Apfelradl ** 7,50 Euro
mit Vanilleeis und Sahne

Wir empfehlen Ihnen unsere hausgemachten Kuchen und Torten -
Fragen Sie nach unserem taglichen Angebot!




&

..WENNST AN DURST HOST..

(GETRANKE




N N N N N N N N N N

N N N N N N N

..ES GEHT NIX UBER A
SUFFIG S BIER VON DER LOWENBRAUEREI..

Urtyp Hell vomFass 0,501
Urtyp Hell vomFass 0,251
Urtyp Hell alkoholfrei 0,501
Kellerbier vom Fass 0,501
Lowenpils 0,331
Stockbauer Weisse 0,501
Stockbauer Weisse dunkel 0,501
Stockbauer Weisse leicht 0,501
Stockbauer Weisse alkoholfrei 0,501
Lowendunkel 0,501
.. BIERPANTSCHEREI..
Radler naturtriib 0,501
Radler naturtriib 0,301
Radler 0,501
Radler 0,251
Goalthoibe 0,501
Rul} 0,501
Cola — Weizen 1)) 0,501

3,40 Euro
2,80 Euro
3,40 Euro
3,60 Euro
3,00 Euro
3,60 Euro
3,60 Euro
3,60 Euro
3,60 Euro
3,60 Euro

3,60 Euro
3,00 Euro
3,40 Euro
2,80 Euro
5,40 Euro
3,60 Euro
3,60 Euro




..ALKOHOLFREIE GETRANKE..

¢ Almdudler 0,351
© Almdudler gespritzt 0,501
e Coca-Cola 4 |light | zero 0,401
e Coca-Cola s | light| zero 0,201
e Cola - Mix 13)3 0,401
¢ Cola - Mix 13)s 0,201
¢ Fanta 0,401
¢ Fanta 0,201
© Sprite 0,401
© Sprite 0,201
¢ Saft * 0,401
e Saft * 0,201
¢ Saftschorle * 0,401
¢ Saftschorle * 0,201
© Mineralwasser Classic & Naturell 0,501
© Mineralwasser Classic & Naturell 0,251
¢ Tafelwasser 0,501
¢ Tafelwasser 0,251
© Leitungswasser 0,401

* Apfel, Orange, Johannisbeer, Traube, Maracuja

..FUR'N DURST..

3,40 Euro
3,60 Euro

3,60 Euro
3,00 Euro

3,60 Euro
3,00 Euro

3,60 Euro
3,00 Euro

3,60 Euro
3,00 Euro

4,80 Euro
3,40 Euro

3,60 Euro
3,00 Euro

3,60 Euro
3,00 Euro

3,20 Euro
2,60 Euro

2,00 Euro




..A GUATS TROPFCHEN IN

Riesling Classic*
Qualitatswein, weil, trocken
Weingut Baier, Osterreich

gelber Muskateller*
Qualitatswein, weil, halbtrocken
Weingut Baier, Osterreich

Griiner Veltliner Goldberg DAC*
Qualitatswein, weil, trocken
Weingut Baier, Osterreich

Wolke 7 Grande Reserve*
Qualitatswein, rot, trocken
Weingut Baier, Osterreich

Blauburger*
Landwein, rot, trocken
Weingut Baier, Osterreich

Zweigelt*
Landwein, rot, trocken
Weingut Baier, Osterreich

Weinschorle* weiR oder rot
Weinschorle* weiR oder rot

NN

*kann Sulfite enthalten

EHREN..

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

0,501
0,251

6,40 Euro
3,90 Euro

6,40 Euro
3,90 Euro

6,40 Euro
3,90 Euro

6,40 Euro
3,90 Euro

3,50 Euro
2,20 Euro

3,50 Euro
2,20 Euro

4,40 Euro
3,20 Euro




Nn N N N N N

n

N N N N N N

..WENN S’ESSEN WIEDA Z’FETT WAR..

Edelbrande der Schnapsbrennerei Braun, Ortenburg

Haselnuf 2cl 3,60 Euro
Krauter 2cl 3,60 Euro
Williams - Birne 2cl 3,60 Euro
Marille 2cl 3,60 Euro
Wald - Himbeere 2cl 3,60 Euro
Marillenlikor 2cl 3,60 Euro

Likore der Schnapsbrennerei Penninger, Waldkirchen
Edel — Waldbeerlikor 2cl 3,60 Euro
Edel — Nulilikor 2cl 3,60 Euro

..ODA DES WOS OIWEI GIBT..

Barwurz 2cl 3,60 Euro
Blutwurz 2cl 3,60 Euro
Jagermeister 2 cl 3,60 Euro
Ramazotti 2cl 3,60 Euro
Jacky-Cola 1)4) 4,50 Euro

,Riischerl” 1)s) 3,60 Euro




..A GUATS KAFFEETSCHERL..

¢ Tasse Kaffee 2,40 Euro
¢ Haferl Kaffee 3,40 Euro
¢ Portion Kaffee 4,40 Euro
e Cappuccino ’ 3,40 Euro
¢ Milchkaffee 3,40 Euro
¢ Latte macchiato ” 3,60 Euro
c© Espresso 2,20 Euro
e Espresso macchiato ” 2,60 Euro
¢ doppelter Espresso 3,60 Euro
e heiRe Schokolade ° 3,40 Euro
¢ Haferl Tee 3,40 Euro

Bei Umbestellungen auf Kasespatzle oder Bratkartoffeln berechnen wir lhnen 2,-- € Aufpreis
FuRnoten der Kenzeichnungspflicht lauten
1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffe 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit SiBRungsmittel 5) coffeinhaltig
A) Gluten, B) Eier, D)Milch und Lactose, F)Fisch, M) Senf, N)Sellerie, O) Soja, P) Krebstiere
Dainunserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch- ei-, sellerie-, fisch-, senf-, erdnuss- und nusshaltige

Zutaten verarbeitet werden, kdnnen Spuren dieser Stoffe nicht vollig ausgeschlossen werden.




