#### HERZLICH WILLKOMMEN IM

# Gasthaus Öller gemütlich-urig-echt

Wir freuen uns, Sie in unserem Haus begrüßen zu dürfen!

Genießen Sie gemütliche Stunden und lassen Sie sich mit kulinarischen Schmankerln verwöhnen!

#### Sie haben Grund zum Feiern?

Wir bieten den passenden Rahmen für sämtliche Anlässe!

unser Motto lautet: "gemütlich - urig - echt"

In diesem Sinne, freuen wir uns auf ein Wiederseh'n im Gasthaus Öller!

#### Heidi und Florian Barnerssoi

mit Familie und Belegschaft!

Alle Preise dieser Karte sind inklusiv Bedienung und MwSt.



#### ..ZUM ANFANG GIBT'S A SUPPAL..

C	hausgemachte Fleischstrudelsuppe A,B,D,N	5,50 Euro
C	Kaspressknödel in der Rinderbrühe A,B,D,N	5,50 Euro
C	Pfannkuchensuppe A,B,D,N	4,90 Euro

#### ..WER'S G'SUND MOG..

C	<b>Fitness–Salat</b> verschiedene Blattsalate mit gegrillten Putenstreifen	15,90 Euro
C	<b>Knusper–Salat</b> <sup>^</sup> verschiedene Blattsalate mit Pute im Cornflakesmantel	16,90 Euro
C	Salat Garnele verschiedene Blattsalate mit gebratenen Garnelenspießen	16,90 Euro

#### ..DES GEHT IMMER..

C	Schwabenteller A,B,D,M,N gegrilltes Schweinefilet in Waldpilzsoße mit Käsespätzle und gemischten Salat	22,50 Euro
c	Grillteller nach Art des Hauses 2)3) <sup>A,B,D</sup> mit verschiedenen Fleischarten, Kräuterbutter, Pommes Frites, gebackenen Champignon, Speckbohnenbünderl und gemischten Salat	22,50 Euro
C	Putensteak Hawaii Damit gegrillten Ananas, Preiselbeeren, Curryreis und gemischten Salat	18,50 Euro
C	<b>Zigeuner – Schnitzel</b> <sup>A</sup> auf dem Holzteller serviert, mit Pommes Frites und gemischten Salat	18,50 Euro
C	Cordon – Bleu 2)3) A,B,D aus der Schweinelende mit Pommes Frites und gemischten Salat	18,50 Euro
C	<b>Pfefferlende</b> A,D,M,N gegrillte Schweinelende mit Kroketten, feiner Pfefferrahmsoße und gemischten Salat	18,50 Euro
C	Schweineschnitzel "Wiener Art" A,B,D mit Pommes Frites und gemischten Salat	14,50 Euro
	WENNST AN	
	Hunger Host	

# ..UND WENNST KOA SAU MOGST..

#### ..DERF'S A A RINDVIEH SEI..

C	Zwiebelrostbraten <sup>A,B,D,M,N</sup>	24,50 Euro
	aus der Rinderlende mit Eierspätzle und gemischten Salat	

c Rinderlende vom Grill 2)3)<sup>D</sup>
mit Speckbohnenbünderl, Kräuterbutter, Pommes Frites
und gemischten Salat

## ..WER KOA FLEISCH BRAUCHT, IS DO DAHOAM..

C	<b>Zanderfilet gebacken</b> A,B,D,F,M mit Sauce Remoulade, Kartoffelsalat und gemischten Salat	23,50 Euro
C	<b>Zanderfilet natur</b> D,F mit Kräuterbutter, Salzkartoffeln und gemischten Salat	23,50 Euro
C	<b>Seelachsfilet gebacken</b> A.B.F.M mit Sauce Remoulade, Kartoffelsalat und gemischten Salat	16,50 Euro
C	<b>Kartoffel - Gemüse Pflanzerl</b> A,B,D,N mit Kräuterdip und verschiedenen Blattsalaten	11,00 Euro
C	gebratene Kaspressknödel auf verschiedenen Blattsalaten	11,00 Euro

## .. UNSERE MONGDRATZERL..

C	Camembert gebacken A,B,D auf Toast mit Preiselbeeren und Salatgarnitur	9,90 Euro
C	<b>Champignon gebacken</b> A,B,D mit Sauce Remoulade und Salatgarnitur	9,90 Euro
C	<b>Öller – Toast</b> 2)3 <sup>A,D</sup> gegrillte Schweinelende auf Schinken – Käse – Toast mit Salatgarnitur	11,00 Euro
C	Currywurst 2)3) D, M, N, O mit Pommes Frites und gemischten Salat	11,00 Euro

#### .. A DEFTIGE BROTZEIT..

C	Öller – Brett'l 2)3 <sup>D</sup> Schwarzgeräuchertes, Emmentaler frischer Kren, Tomaten und Essiggurke	11,00 Euro
C	<b>bayerischer Wurstsalat</b> 2)3 <sup>D</sup> mit Zwiebeln und Tomaten	7,90 Euro
C	Schweizer Wurstsalat 2)3 De mit Käse, Zwiebeln und Tomaten	8,50 Euro
C	2 Paar Wiener 2)3 <sup>M</sup> mit Senf und Brot	6,90 Euro



C	<b>Harry Potter</b> A,B,D Kinderschnitzel mit Pommes Frites oder Salzkartoffeln	11,00 Euro
C	<b>Rumpelstilzchen</b> A,B,D Hähnchen – Nuggets mit Pommes Frites oder Salzkartoffeln	8,90 Euro
C	<b>Käptain Blaubär</b> A,B,D,F Fischstäbchen mit Pommes Frites oder Salzkartoffeln	8,90 Euro
C	<b>Pippi Langstrumpf</b> A,B,D,M,N Spätzle mit Soße	5,00 Euro
C	<b>Piraten – Teller</b> leerer Teller zur freien Meuterei bei Deinen Eltern!	0,00 Euro
	wos Siass geht imma	
c	<b>Eispalatschinken</b> A,B,D mit Vanilleeis, Schokoladensoße und Sahne	7,50 Euro
C	lauwarmer Schokoladenkuchen A,B,D mit Vanilleeis und Sahne	7,50 Euro
C	<b>gebackene Apfelradl</b> A,B,D mit Vanilleeis und Sahne	7,50 Euro

Wir empfehlen Ihnen unsere hausgemachten Kuchen und Torten – Fragen Sie nach unserem täglichen Angebot!



#### ..es geht nix über a süffig`s Bier von der Löwenbrauerei..

C	Urtyp Hell vom Fass	0,501	3,40 Euro
C	Urtyp Hell vom Fass	0,251	2,80 Euro
C	Urtyp Hell alkoholfrei	0,501	3,40 Euro
C	Kellerbier vom Fass	0,501	3,60 Euro
C	Löwenpils	0,331	3,00 Euro
C	Stockbauer Weisse	0,501	3,60 Euro
C	Stockbauer Weisse dunkel	0,501	3,60 Euro
C	Stockbauer Weisse leicht	0,501	3,60 Euro
C	Stockbauer Weisse alkoholfrei	0,501	3,60 Euro
c	Löwendunkel	0,501	3,60 Euro

#### ..BIERPANTSCHEREI..

C	Radler naturtrüb	0,501	3,60 Euro
C	Radler naturtrüb	0,301	3,00 Euro
C	Radler	0,501	3,40 Euro
C	Radler	0,251	2,80 Euro
C	Goaßhoibe	0,501	5,40 Euro
C	Ruß	0,501	3,60 Euro
C	Cola – Weizen 1)4)	0,501	3,60 Euro

#### ..ALKOHOLFREIE GETRÄNKE..

C	Almdudler	0,351	3,40 Euro
C	Almdudler gespritzt	0,501	3,60 Euro
C	Coca-Cola 1)4)   light   zero	0,401	3,60 Euro
C	Coca-Cola 1)4)   light   zero	0,201	3,00 Euro
C	Cola – Mix 1)3)4)	0,401	3,60 Euro
C	Cola – Mix 1)3)4)	0,201	3,00 Euro
C	Fanta	0,401	3,60 Euro
C	Fanta	0,201	3,00 Euro
C	Sprite	0,401	3,60 Euro
C	Sprite	0,201	3,00 Euro
C	Saft *	0,401	4,80 Euro
C	Saft *	0,201	3,40 Euro
C	Saftschorle *	0,401	3,60 Euro
C	Saftschorle *	0,201	3,00 Euro
C	Mineralwasser Classic & Naturell	0,501	3,60 Euro
C	Mineralwasser Classic & Naturell	0,251	3,00 Euro
C	Tafelwasser	0,501	3,20 Euro
C	Tafelwasser	0,251	2,60 Euro
C	Leitungswasser	0,401	2,00 Euro

<sup>\*</sup> Apfel, Orange, Johannisbeer, Traube, Maracuja

..für'n Durst...

### .. A GUATS TRÖPFCHEN IN EHREN..

C	Riesling Classic*  Qualitätswein, weiß, trocken  Weingut Baier, Österreich	0,2 I 0,1 I	6,40 Euro 3,90 Euro
C	gelber Muskateller* Qualitätswein, weiß, halbtrocken Weingut Baier, Österreich	0,2 I 0,1 I	6,40 Euro 3,90 Euro
C	Grüner Veltliner Goldberg DAC* Qualitätswein, weiß, trocken Weingut Baier, Österreich	0,2 I 0,1 I	6,40 Euro 3,90 Euro
C	Wolke 7 Grande Reserve* Qualitätswein, rot, trocken Weingut Baier, Österreich	0,2 I 0,1 I	6,40 Euro 3,90 Euro
C	Blauburger* Landwein, rot, trocken Weingut Baier, Österreich	0,2 I 0,1 I	3,50 Euro 2,20 Euro
C	<b>Zweigelt</b> * Landwein, rot, trocken Weingut Baier, Österreich	0,2 I 0,1 I	3,50 Euro 2,20 Euro
c c	Weinschorle* weiß oder rot Weinschorle* weiß oder rot	0,501 0,251	4,40 Euro 3,20 Euro

<sup>\*</sup>kann Sulfite enthalten

#### .. WENN S'ESSEN WIEDA Z'FETT WAR..

#### Edelbrände der Schnapsbrennerei Braun, Ortenburg

C	Haselnuß	2 cl	3,60 Euro		
C	Kräuter	2 cl	3,60 Euro		
C	Williams – Birne	2 cl	3,60 Euro		
C	Marille	2 cl	3,60 Euro		
C	Wald – Himbeere	2 cl	3,60 Euro		
C	Marillenlikör	2 cl	3,60 Euro		
	Liköre der Schnapsbrennerei Penninger, Waldkirchen				
C	Edel – Waldbeerlikör	2 cl	3,60 Euro		
C	Edel – Nußlikör	2 cl	3,60 Euro		

#### ..ODA DES WOS OIWEI GIBT..

C	Bärwurz	2 cl	3,60 Euro
C	Blutwurz	2 cl	3,60 Euro
C	Jägermeister	2 cl	3,60 Euro
C	Ramazotti	2 cl	3,60 Euro
C	Jacky-Cola 1)4)		4,50 Euro
C	"Rüscherl" 1)4)		3,60 Euro

#### ... A GUATS KAFFEETSCHERL..

C	Tasse Kaffee	2,40 Euro
C	Haferl Kaffee	3,40 Euro
C	Portion Kaffee	4,40 Euro
C	Cappuccino D	3,40 Euro
C	Milchkaffee	3,40 Euro
C	Latte macchiato <sup>D</sup>	3,60 Euro
C	Espresso	2,20 Euro
C	Espresso macchiato D	2,60 Euro
C	doppelter Espresso	3,60 Euro
C	heiße Schokolade <sup>D</sup>	3,40 Euro
C	Haferl Tee	3,40 Euro



Bei Umbestellungen auf Käsespätzle oder Bratkartoffeln berechnen wir Ihnen 2,--  $\in$  Aufpreis Fußnoten der Kenzeichnungspflicht lauten

1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffe 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Süßungsmittel 5) coffeinhaltig
A) Gluten, B) Eier, D)Milch und Lactose, F)Fisch, M) Senf, N)Sellerie, O) Soja, P) Krebstiere
Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch- ei-, sellerie-, fisch-, senf-, erdnuss- und nusshaltige
Zutaten verarbeitet werden, können Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.